1

中国教育会计学会高校后勤财会专委会

关于举办“2019 年首期高校后勤财会资产管理
规范与创新高级研修班”的通知

各有关单位：

近年来， 高校财会资产管理制度日益规范和完善，随着后勤

改革的不断深化，后勤市场从封闭走向开放，后勤产业规模不断扩

大，经济活动日益活跃和复杂，高校后勤的财会资产风险也随之增

大，后勤财务会计规范管理与创新对确保高校后勤和高等教育事业

平稳运行、健康发展至关重要。今年 1 月 1 日开始，高等学校将执

行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和报表》，不再执行

《高等学校会计制度》，新旧会计制度的衔接工作需要探讨；随着

高校后勤经营性资产的剥离，相关财会资产规范管理规制亟待落

实。为此我会将举办“2019 年高校后勤财会管理规范与创新高级研

修班”，请各有关单位选派人员参加。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

2019 年 4 月 24 日—27 日

（24 日报到、25、26 日培训、27 日返程）

地点：广东省汕头市（报到地点另行通知）

二、会议内容

邀请权威机构专家和部分高校后勤系统的专家，进行研讨培

训、重点难点问题咨询和典型经验交流：

1.当前高校执行《政府会计制度——行政事业单位会计科目和

报表》，新旧会计制度的衔接工作对高校后勤财会管理的新要求及

2

重点难点问题解析；

2.高校经营性资产剥离与后勤财会资产规范管理；

3.高校后勤改革和服务管理转型过程中后勤固定资产、流动资

产、无形资产规范化管理及防范资产流失、实现保值增值的制度建

设重点；

4.高校后勤后勤财务内部控制和审计制度建设与规范化操作；

5营改增税制改革对高校后勤各主要经营服务业务的税负影响

与对策分析；

6.高校后勤财务资产运行管理创新和规范化建设典型经验分

享与交流。

三、参会人员

教育行政主管部门，高校后勤和财务主管领导、财务与资产管

理部门、后勤部门、后勤实体负责人及财务负责人。

四、典型经验征集

培训班特向全国高校后勤和财务资产管理系统征集典型经验

和研究材料。请将资料电子版最迟于 4月 5日前以电子邮件的方式

发送至 cseds1108@163.com，会务组将把资料汇编成册并安排交流，

优秀征文向有关报刊推荐发表。

五、报名及联系方式

1. 收到本通知后，请尽快确定培训人员名单，通过电话、传

真或电子邮件方式及时反馈。各地统一组织报名的单位请尽早预报

人数，以便早做安排。

2. 会议费：1500 元/人（含餐费），报到日交付。培训期间食

宿统一安排，住宿费用各单位自理。

3. 本次培训由中国院校后勤信息网承办。

报名电话：010-62130179 62056988

报名传真：010-82501039 62130179

报名邮箱: cseds1108@163.com

3

联系人：任 薇

中国教育会计学会高校后勤财会专业委员会

2019 年 3 月 10 日

附：

“2019 年首期高校后勤财会资产管理规范与创新高级研修班”

报名回执

（请各单位用正楷字认真填写，并传真至 010—82501039 或 62130179）

姓 名 工作单位 部门及职务 电 话 传 真 E-mail

通讯地址 邮政编码